In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Regia dignitas et omnium principantium auctoritas tanquam universorum sibi subiectorum debitorum atque personam nostram solum comodari consuevit negociis et ordinationibus novis verum etiam vetustis casu quocunque sine labentibus sine insertis negotiis aut in nichilum redactis restauracionis [...]ª prestitura est. Proinde nos Alexander, Dei gratia rex Poloniae necnon terrarum etc., significamus tenore presencium etc., quia nobilis Paulus Camieniczki de Pomianow, advocatus Chelmensis<sup>1</sup> coram nobis exposuit licet certum privilegium sub titulo serenissimi olim Wladislai regis<sup>2</sup>, avi nostri, in et super advocatiam predictae civitatis nostre Chelm habuerit, tamen quia illud ignis incendio conflagratum fuerit, propter quod supplicavit nobis, ut novum ei privilegium super eandem advocatiam dare dignaremur. Cuius nos permoti petitionibus volens ei super hoc de iusticie remedio providere certos nostros ad rei huius veritatem ferendam commissarios deputaveramus, qui tandem probacionibus ex fidedignorum testimoniis medio corporali iuramento receptis, nobis debitam rei verita-

ª Fragment nieczytelny.

<sup>1</sup> Bliżej nieznany.

<sup>2</sup> Władysław II, król polski w latach 1386–1434.

tem ex testimonio testium conscriptam patentibus litteris significarunt, unde nos de singulari gratia et virtute regiis nostris deque testimoniis superius memoratis, presens privilegium novum super advocaciam predictam in civitate Chelmensem nostram eidem Paulo de Pomianow advocato Chelmensem ipsiusque successoribus dandem duximus, damusque presentibus decernens eorum ad eandem advocaciam consueverunt pertinere ac perpetuo et eviterne pertinebunt | -et ne- |<sup>b</sup> fundus et reditus infrascripti. Inprimis villa wlgaliter nuncupata Zoltancze<sup>3</sup> et campus Wolwinow<sup>4</sup> cum omnibus pertinentiis et fructibus, ita late, longe et circumferencialiter prout in suis metis ac limitibus ab antiquo consistunt et extenduntur. Item duo lanei inter laneos civitatis, quos aduocatus ex antiquo tenere consuevit. Item sextus denarius de censibus civitatis terciusque de omnium re iudicata. Item balneum civile seu *gmiine* censusque de eo proveniens annui et septimanales integri, preter quod balneum nullum privatum balneum quispiam in ibi hebere poterit. Item camere seu instito mercatorum, sutorum, carnificum et aliorum artificum cum omnium earum proventu annuo. Item piscina Kostkow<sup>5</sup> cum molendino et universis eius emolumentis, in quo molendino civibus et quibusvis aliis hominibus et quibusvis aliis libertatem concedimus cuiuslibet, qua generis grana molendi probatum. Insuper accipamus coram commissariis nostris, quia a quolibet salis curru in foro civitatis predictae vendito, aduocatis pro tempore Chelmensem unus grossus dari debeat et solvi consuevit. Item probatum et per testes coram commissariis depositum, quia uniuersi et singuli incole civitatis predictae nobis successoribusque nostris de quolibet laneo culto census unius fertonis pro festo sancti Martini solvere consvenerunt ac ad solvendum de iure et consuetudine obligantur, inquilinum vero aliter solvere consvenerunt approbandam in solutionem census predicti consuetudinem decernimus et approbamus presentibus. Item de molendino equestri civili vidimus quidem in copia papirea ac simplici tanquam de privilegio antiquo sumpta, illud etiam cum molimentis advocato donatum verum, quia testes de eodem non concordarunt, sed se ad copiam illam privilegii referebant, que privata cartha erat carens omnium robore et vigore. Iccirco de molendino equestri nihil certum decernimus in presenciarum, sed reliqua omniam superscripta probata decernimus ad fundum aduocatie pertinere decernens. Advocaciam predictam cum universis et singulis pertinentiis suprascriptis villam quoque Zoltancze et campum Voluinow cum

<sup>b</sup> Przekreślenie.

<sup>3</sup> Żółtańce, wieś w powiecie chełmskim.

<sup>4</sup> Wolwinów, dawniej nazwa terenowa, obecnie dzielnica Chełma.

<sup>5</sup> Niezidentyfikowany.

omnibus et singulis censibus, cmethonibus, laboribus, fructibus vtilitalibus, redditibus et proventibus ac prediis, agris, pratis, campis cultis et incultis, pascuis, segetibus, seminibus, frumentibus, alodiis, areis oreis, curiis, ortis, ortulanis, tabernatoribus, inquilinis, oneribus, honoribus, firmitiis, borris, silvis, gais, rubetis, quercetis, mellificiis et molle ex eis prouenientis, fluuiis, fluminibus, torrentibus, aquis et earum decursibus, molendinis et eorum emolimentis, piscinis, piscaturis, piscibus vniuersisque et singulis utilitatibus, fructibus et obventionibus ad villam ipsam ex antiquo pertinentibus coram predictae aduocatie. Iter ipsum Paulum Camieniieckii de Pomianow advocatum Chelensem ipsiusque in advocacia eadem successores legitimos cum universisque aliis commoditatibus ad eandem advocaciam ex antiquo spectandum, ita late, longe et circumferencialiter prout ipsa advocacia est distincta et limitata ac cum omnium iure dominio et proprietate prout eam ipse Paulus et sui antecessores tenere, habere et possidere consvenerunt tenendam, habendam, possidendam et utifruendam pacifice in perpetuum ac nostro successoribus que nostrorum accedendum consensu vendendum, donandum, communitandum, alienandum et in suos secessorumque suorum usus. Beneplacitas convertendam in eum, de qua advocacia prefatus Paulus et sui successores ad quamlibet expendendum generalem |-nobis et nostris successoribus-|<sup>c</sup> cum una hasta et duabus sagittariis, alias sic uti ex antiquo consvenerunt, nobis successoribusque nostris firmiter debeant. Preterea conformamus civitatem eandem nostram, civitatibus et opidis aliis nostris subditorumque nostrorum, quemadmodum prout non dubitamus ex antiqua fundationem ius habuit Theutonicum, sic nos eam de iure Polonico, Ruthenico ac quouis alio in ius Theutonicum, quod Maiidemburgensem dicitur transferimus perpetuo duraturum. Removemus ibidem omnia et singula iura Polonica et Ruthenica modasque ac consvetudines universas, que ipsum ius Theutonicum plerumque consvenerunt perturbare. Eximimus insuper et perpetuo deberamus omnes et singulos dicte civitatis ac Zoltancze et Voluvinow incolas presentes et futuros ab omnium iurisdictionem et potestatem omnium et singulorum Regni nostri palatinorum, castellanorum, capitaneorum, burgrabiorum, iudicum, subiudicum ceterorumque dignitariorum et officialium nostrorum et ministerialium eorundem, ut coram ipsis aut ipsorum aliquo pro causis tam magnis, quam parvis puta furti vicendii sanguinis mutilacionis verberacionis et aliis quibuscumque enormibus casibus atque excessibus cittati minime comparere, respondere seu aliquas penas solvere tenebuntur, sed tantum coram advocatione seu advocatis proprie Chelensem advocaciam ipsam possidendam respondebunt. Aduocatus

<sup>c</sup> Przekreślenie.

vero ipsum seu aduocati, aduocatie ipsius possessores si cuiquam in aliquo rei et presertim si in reddenda iusticia negligens et culpables essent coram nobis dumtaxat seu cui eos specialibus litteris nostris commiserimus iudicandos nostris litteris citati comparere respondereque sint asstricti. Cui advocato seu advocatis pro tempore existentibus, damus et concedimus omnimodam facultatem omnes et singulas causas predictas et quaslibet alias in limitibus seu granitiebus civitatis ac villarum et campi predictorum iudicandi, cognoscendi, diffiniendi eosque, quos ius puniendos decernet mulctandi et puniendi sicut iuris eiusdem Theutonicii constitutio ordinatioque in omnibus suis punctis, clausulis, sententiis, condicionibus, posicionibus, capitulis et articulis postulat et requisit iuribus nostris semper saluis, que omniam premissa decernimus perpetuo duratura tenore presencium mediante. In cuius rei testimonium sigillum nostrum anularis presentibus litteris manu nostra subscriptis est appensum. Datum in Minsko, feria secunda decolacionis Sancti Johannis Baptiste, anno Domini millesimo quingentesimo secundo, Regni vero nostri primo. Presentibus ibidem generosis Johanne Polak castellano Gneznensi et capitaneo Miedzyrzeczensi<sup>6</sup>, Johanne Hynek succamerario Lanczicienski<sup>7</sup>, Stanislaw Schaffraniecz succamerario curie nostre<sup>8</sup>, Vincencio Swidwa de Schamotuli<sup>9</sup>, Johanne de Pilcza<sup>10</sup>, Stanislaw Lanczkoruski de Brzeznie<sup>11</sup>, Johanne et Procopio de Ossolin germanis<sup>12</sup>, Johanne et Johanne de Buczacz

<sup>6</sup> Jan Polak Karnkowski h. Junosza, kasztelan gnieźnieński w latach 1502–1503 (Urzednicy wielkopolscy XVI–XVIII wieku. Spisy, oprac. A. Bieniaszewski, Wrocław 1987).

<sup>7</sup> Jan Hynek z Umienia, podkomorzy łączycy w latach 1500–1508 (Urzednicy województwa łączycykiego i sieradzkiego XVI–XVIII wieku. Spisy, oprac. E. Opaliński, H. Żerek-Kleszcz, Kórnik 1993).

<sup>8</sup> Stanislaw Szafraniec h. Sarykoń z Pieskowej Skaly, podkomorzy nadworny w latach 1502–1506 (Urzednicy centralni i nadworni Polski XIV–XVIII wieku. Spisy, oprac. K. Chłapowski, S. Ciara, Ł. Kądziela, T. Nowakowski, E. Opaliński, G. Rutkowska, T. Zielińska, Kórnik 1992).

<sup>9</sup> Wincenty Świdwa z Szamotuł (Szamotulski) h. Nałęcz, † 1528, starosta lwowski 1496, kasztelan gnieźnieński 1518–1528, starosta krasnostawski 1516–1525 (Urzednicy wielkopolscy XVI–XVIII wieku. Spisy, oprac. A. Bieniaszewski, Wrocław 1987).